1) Haciendo lugar a la demanda y condenando a 

GALENO ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A. a

abonar al Sr. ESTEBAN EUGENIO VIERA, dentro del quinto día de

notificada la liquidación prevista por el art. 132 L.O. –y mediante

depósito judicial– la suma de $144.145,06.- (PESOS CIENTO

CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO CON

SEIS CENTAVOS), con más la actualización e intereses previstos en

el considerando respectivo.

2) Imponiendo las costas a la parte demandada vencida

(art. 68 CPCCN). A tal efecto, con mérito en la extensión e

importancia de las tareas desplegadas en la etapa judicial y